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G e b ü h r e n o r d n u n g 
für Parkuhren und Parkscheinautomaten 

im Gebiet der Stadt Herford 
(Parkgebührenordnung) 

 
vom 21.10.1983 

 
in der Fassung der 2. Änderung vom 22.06.2001 

 
 

Aufgrund 
 

• des § 6 a Abs. 6 u. 7 des Straßenverkehrsgesetzes vom 19.12.1952 (BGBI. I 
S. 837), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.03.2001 (BGBI. i S. 386), 

• des § 1 der Verordnung des Landes Nordrhein-Westfalen vom 04.02.1981 über 
die Ermächtigung zum Erlass von Gebührenordnungen nach § 6 a Abs. 6 u. 7. 
des Straßenverkehrsgesetzes (GV.NRW. S. 48), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 10.09.1991 (GV.NRW. S. 1115) 

 
hat der Rat der Stadt Herford in seiner Sitzung am 22.06.2001 folgende Gebührenord-
nung erlassen: 
 

§ 1 
 

Soweit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen nur während des Laufs einer 
Parkuhr oder eines Parkscheinautomaten zur Überwachung der Parkzeit zulässig ist, 
werden folgende Gebühren wie folgt festgesetzt: 
 
 bis 31.12.2001 ab 01.01.2002 
Montags bis freitags  
(werktags) 

  

• für die ersten 20 Mi-
nuten: 

Gebührenfrei Gebührenfrei 

• für die erste Stunde: 1,-- DM 50 €-Cent 
• für jede weitere ange-

fangene halbe Stun-
de: 

1,-- DM 50 €-Cent 

Samstags Gebührenfrei für 2 Stunden 
mit Parkscheibenpflicht 

Gebührenfrei für 2 Stunden 
mit Parkscheibenpflicht 
 

Für die Straße Bahnhofsplatz gilt abweichend: 
 
 bis 31.12.2001 ab 01.01.2002 
Montags bis samstags 
(werktags) 

  

• für die ersten 30 Mi-
nuten: 

Gebührenfrei Gebührenfrei 

• für die erste Stunde 1,-- DM 50 €-Cent 
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§ 2 
 
Diese Gebührenordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
Anmerkung: Die 2. Änderung der Gebührenordnung vom 22.06.2001 ist am 27.07. und 
am 28.07.2001 in den Herforder Tageszeitungen „Herforder Kreisblatt„ und „Neue 
Westfälische„  bekannt gemacht worden. 
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